
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

20.03.2023                      № 40 

 
 

п.Садовый 
 

Об установлении особого противопожарного режима  

 на территории Садовского муниципального образования  

Татищевского района Саратовской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  на 

основании Устава Садовского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области, п о с т а н о в л я ю: 

1. Ввести в период с 03.04.2023 до стабилизации обстановки с пожарами на 

территории Садовского муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области особый противопожарный режим. 

2. Утвердить дополнительные требования пожарной безопасности на период 

действия особого противопожарного режима на территории Садовского  

муниципального образования Татищевского района Саратовской области 

согласно приложению. 

3. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования 

муниципальных правовых актов. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Временно исполняющий полномочия  

 главы муниципального образования                                               А.В.Сузгаева 



Приложение 

к постановлению 

администрации Садовского 

муниципального образования 

Татищевского района 

Саратовской области 

от 20.03.2023 № 40 

 

 

ПРИМЕРНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

дополнительных мероприятий, проводимых на  

территории Садовского муниципального образования  

Татищевского района Саратовской области 

в период введения особого противопожарного режима 

 

1. Рассмотрение вопросов противопожарного состояния территории 

Садовского муниципального образования Татищевского района Саратовской 

области, мест летнего отдыха детей, иных объектов, подверженных угрозе 

возникновения пожаров, на заседаниях комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Садовского муниципального образования Татищевского  района Саратовской 

области. 

2. Определение резервов финансовых средств, горюче-смазочных 

материалов, огнетушащих средств и иных материальных ресурсов для 

ликвидации возможных пожаров. 

3. Обеспечение через размещение информации на информационных 

стендах целенаправленной работы среди населения по вопросам профилактики 

пожаров. 

4. Организация силами местного населения, членов добровольных 

пожарных формирований, персонала мест отдыха детей патрулирование 

территории. 

5. Выполнение мероприятий, исключающие возможность переброса огня 

на здания и сооружения, находящиеся на территории Садовского 

муниципального образования Татищевского района Саратовской области, в 

местах отдыха детей. 

6. Организация проведения разъяснительной работы с населением 

Садовского муниципального образования Татищевского района Саратовской 

области, персоналом и детьми о мерах пожарной безопасности и порядке 

действий при возникновении пожара. 

7. Руководителям организаций всех форм собственности обеспечить 

выполнение следующих мероприятий: 

- своевременная очистка от горючих материалов, мусора, опавших 

листьев и сухой травы пределы противопожарного расстояния между зданиями, 

сооружениями и крытыми складами, участки между жилыми домами; 



- принятие мер по соблюдению на подведомственных территориях 

противопожарного режима; 

- активизация проведения целенаправленных пропагандистских 

мероприятий, усиление воспитательной работы среди детей по 

предупреждению пожаров. 

8. Руководителям организаций, осуществляющих работы в лесо-парковых 

зонах, обеспечить выполнение следующих мероприятий: 

- обеспечение пожарной безопасности работы техники путем установки 

искрогасителей, оснащения первичными средствами пожаротушения; 

- проведение инструктажей с персоналом по выполнению требований 

пожарной безопасности.



 


